
FAKULTA MANAGEMENTU VŠE PRAHA V JINDŘICHOVĚ HRADCI 
Příloha A 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

 

Jméno a příjmení diplomanta: Daniela Velebová 

 

Název práce:    Stratagické plánování ve vybrané neziskové organizaci 

 

Vedoucí práce:   Mgr. Jaroslava Sedláková. Ph.D. 

 

 

 

Volba tématu:   1.  Mimořádně aktuální 

2.  Aktuální, málo frekventované 

3.  Frekventované s dostatkem zdrojů 

4.  Neaktuální 

 

Cíl práce a jeho naplnění:  1. Vhodně zvolený cíl, který byl zcela naplněn 

2. Vhodně zvolený cíl, který byl částečně naplněn 

3. Vhodně zvolený cíl, který nebyl naplněn 

4. Nevhodně zvolený cíl bez ohledu na jeho naplnění 

 

Struktura práce:   1.  Logická – originální 

2. Logická – tradiční 

3. Pro dané téma částečně vhodná 

4. Pro dané téma nevhodná 

 

Práce s literaturou:  1.  Vynikající, použity nejnovější neběžně dostupné prameny 

2.  Velmi dobrá, použity nejnovější běžně dostupné prameny 

3.  Dobrá, použity běžně dostupné prameny 

4.  Slabá, použity zastaralé nebo nevhodné prameny 

 

Vybavení práce (data, tabulky, grafy, přílohy): 

1. Mimořádné, funkční 

2. Velmi dobré, funkční 

3. Odpovídá spíše nutnému doplnění textu 

4. Nedostačující 

 

Přínosy práce:   1. Originální, inspirativní, argumentačně podpořené názory 

2. Ne zcela běžné, argumentačně podpořené názory 

3. Vlastní názory argumentačně podpořené 

4. Vlastní názor zcela chybí nebo není argumentačně podpořen 

 

Uplatnění DP v praxi a ve výuce: 1. Práci lze výborně uplatnit v praxi nebo výuce či výzkumu 

2. Práci lze dobře uplatnit v praxi nebo výuce či výzkumu 

3. Práci lze jen částečně uplatnit v praxi nebo ve výuce či výzkumu 

4. Práce nelze v podstatě využít ani v praxi, při výuce nebo výzkumu 

 

Formální stránka:  1. Výborná, dodrženy všechny potřebné náležitosti 

2. Velmi dobrá, několik drobných nedostatků 

3. Přijatelná, obsahuje více formálních nedostatků 

4. Nevyhovující 

 

Grafická stránka:   1. Výborná 

2. Velmi dobrá 

3. Dobrá 

4. Nevyhovující 

 

  



FAKULTA MANAGEMENTU VŠE PRAHA V JINDŘICHOVĚ HRADCI 
Příloha A 

 

Jazyková stránka   1. Stylistika:  a) Výborná 

       b) Velmi dobrá 

c) Dobrá 

d) Nevyhovující 

 

2. Gramatika:  a) Výborná 

   b) Velmi dobrá 

c) Dobrá 

d) Nevyhovující 

 

Zásadní připomínky k práci: 1. nemám 

2. mám tyto: 

 

Další hodnocení: 

 

Práce vychází z teoretického vymezení tématu strategického plánování jako součásti managementu 

nestátních neziskových organizací. Jednotlivé etapy včetně příslušných analýz autorka provedla ve spolupráci 

s výkonným výborem na Rodinném centru Slunečnice. Výsledky zkoumání patřičně využila při formulaci 

vhodné strategie včetně navržení akčního plánu. Výsledky práce pokládám za velmi užitečné pro další rozvoj RC 

Slunečnice. Vedení organizace má nyní jasný plán včetně nastavení odpovědnosti a termínů pro jednotlivé cíle a 

aktivity. 

Diplomová práce by podle mého názoru mohla posloužit jako inspirace i metodika pro mnoho ředitelů 

(možná spíše ředitelek) v neziskovém sektoru, u kterých stále ještě dobré úmysly stíní potřebě kvalitního řízení a 

vedení organizace (viz úvaha str.20) 

 

 

 

Práce splňuje základní požadavky kladené na tento typ prací a proto ji doporučuji k ústní obhajobě: 

1. ano 

2. ne 

 

Navrhovaná klasifikace:  1. výborně 

    2. výborně nebo velmi dobře dle ústní obhajoby 

3. velmi dobře 

4. velmi dobře nebo dobře dle ústní obhajoby 

5. dobře 

6. dobře nebo nevyhověl dle ústní obhajoby 

7. nevyhověl 

 

Otázky k ústní obhajobě práce: 

 

1.Ve vazbě na navržený akční plán (cíl A1) v organizaci jistě proběhla diskuse ohledně nové právní formy o.s. 

Jak hodnotíte přípravy na transformaci organizace a je zvažovaná právní  forrna v souladu s navrženou strategií 

rozvoje? 

2. Jak se podařilo naplnění dílčích cílů, které v rámci akčního plánu již měly proběhnout? 

 

 

 

Datum:   28.5.2013     Podpis vedoucího práce  Jaroslava Sedláková 


